РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

                  От 04 сентября 2015  года                                                                               № 32

рп.Атяшево

 О внесении изменений в Положение о порядке установления публичных сервитутов на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»,  утвержденного Решением Совета депутатов   Атяшевского городского поселения от 29 июля 2014 года № 33

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов решил:

1. Внести в  Положение о порядке установления публичных сервитутов на территории Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»,  утвержденного Решением Совета депутатов   Атяшевского городского поселения от 29 июля 2014 года № 33 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 изложить в новой редакции:

«1.7 Перечень оснований для установления публичного сервитута установлен Земельным Кодексом Российской Федерации»;

1.2. В пункте  1.8  после слов «для государственных или муниципальных нужд» дополнить словами «а также в государственных интересах Республики Мордовия ;

1.3. Пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. Сервитуты подлежат государственной регистрации в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним". Уведомление правообладателя земельного участка, обремененного публичным сервитутом, о государственной регистрации ограничения права на земельный участок осуществляется в порядке, установленном законодательством о государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Постановление администрации Атяшевского городского поселения об установлении публичного сервитута в течение 5  рабочих дней со дня государственной регистрации ограничения права на земельный участок подлежит опубликованию в газете «Вперед»  и размещению на официальном сайте администрации Атяшевского муниципального района.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского городского поселения:                                                                        В.Д. Кумакшева